

**Settore : TECNICO MANUTENTIVO**  
**UFFICIO TECNICO – DETERMINA N. 4 DEL 15/01/2020**

\*\*\*\*\*

DETERMINAZIONE N° \_\_\_\_\_ DEL \_\_\_\_\_

**Oggetto: CIMONE A3-2 – SOSTITUZIONE SEGGIOVIA CERVAROLA – Approvazione  
ulteriore documentazione tecnica integrativa**  
**- CUP J11F18000200002**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

**CONSIDERATO CHE:**

- la Regione Emilia Romagna con atto del Dirigente del Servizio Turismo, Commercio e Sport n° 19753 del 27/11/2018 ha assegnato e concesso i contributi per il “Sostituzione seggiovia Cervarola”, ai comune di Montecreto ai sensi dell'art 'art 15 l. 241/90 - art. 5 c. 1- PIANO PRELIMINARE DEGLI INTERVENTI – IMPEGNO RISORSE” per un importo di € 1.400.000,00;

- con deliberazione di G.C. n° 46 del 23/10/2019 è stato approvato il seguente quadro economico di progetto:

- Importo esecuzione lavori:	
- lavori a corpo	€ 1.383.438,36
- oneri della sicurezza	€ 27.668,77
<b>Totale importo</b>	<b>€ 1.411.107,13</b>

Somma a disposizione:

- lavori specialistici complementari taglio piante per la realizzazione nuova seggiovia	€ 24.590,16
- Rilievi e accertamenti	€ 4.200,00
- relazione geologica e indagini	€ 19.636,00
- Relazione Nivologica	€ 2.600,00
- Allacciamenti a pubblici servizi	€ 2.459,02
- Imprevisti	€ 35.277,68
- Acquisizione aree o immobili e servizi	€ 5.737,70
- Progettazione definitiva	€ 31.200,39
- Progettazione esecutiva a carico dell'impresa appaltatrice completa di PSC e piano di manutenzione dell'opera	€ 26.473,63
- Direzione lavori e contabilità	€ 31.423,57
- Coordinazione sicurezza in fase di esecuzione	€ 14.945,01
- Spese per attività tecnico-ammve e di verifica e validazione	€ 9.048,00
- Fondi incentivi per funzioni tecniche art 113 D.Lgs n° 50/2016	€ 4.628,43
- Spese commissione aggiudicatrice	€ 9.426,23
- Spese per pubblicità	€ 1.229,51

- spese collaudo tecnico	€ 6.831,81	
- spese di laboratorio	€ 8.299,71	
- Monetizzazione della compensazione ambientale/forestale	€ 39.600,00	
- contributo attività di vigilanza	€ 491,80	
<b>Totale somme a disposizione</b>		<b>€ 278.098,67</b>
<b>Totale al netto di IVA</b>		<b>€ 1.689.205,80</b>
- IVA sui lavori e altre imposte 10,00%	€ 141.110,71	
- IVA sulle spese a disposizione 22%	€ 61.181,71	
<b>Totale IVA</b>		<b>€ 202.292,42</b>
<b>TOTALE APPALTO</b>		<b>€ 1.891.498,22</b>

- alla differenza pari a € 491.498,22 rispetto all'importo complessivo (di € 1.891.498,22) riguardante IVA ed altre somme a disposizione non finanziate dalla Regione il Comune di Montecreto farà fronte mediante la contrazione di un mutuo;

- da una ulteriore valutazione prima dell'approvazione dei criteri d'appalto si è deciso di specificare ulteriormente diversi parametri tecnici e qualitativi marginali al progetto per definire meglio l'opera;

- di seguito è stato richiesto al progettista incaricato con determinazione n° 80 del 17/04/2019 Dott. Ing. Luca Rancati con sede in Località Prato del Galli n° 1 – Alto Sermenza (VC) P-IVA 07167060966 di modificare i seguenti elaborati:

- 1) relazione generale;
- 2) Calcolo di Linea;
- 3) Capitolato speciale di appalto – parte amministrativa

- DATO ATTO che l'ulteriore documentazione prodotta non modifica il progetto definitivo

- Che in considerazione di quanto sopra, trattandosi di integrazioni tecniche che non presupponevano discrezionalità alcuna, la competenza di tali integrazioni è demandata al Responsabile dell'Area Tecnica;

- che successivamente si provvederà a trasmettere una copia delle integrazioni all'Ing. Biondi Rodolfo con studio in Fiumalbo (Mo), Via Seminario n. 2, e Milano, Piazza Adigrat n. 6 – P.I.: 01786420362 incaricato con determinazione n° 158 del 16/09/2019 di supporto al RUP per l'attività di verifica e validazione del progetto definitivo;

DATO ATTO del CUP J11F18000200002

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Massimiliano Cirelli,

Visti:

- il vigente Statuto Comunale;
- il D.lgs. 50/2016;
- il D.P.R. N. 207/2010 per la parte tuttora vigente;
- l'art. 29 del del Codice ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- l'art. 107 del T.U. Enti locali







Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si esprime parere di regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto, li \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Servizio  
Castelli Dr.ssa Angiolina

oo

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Montecreto, \_\_\_\_\_

IL RESPONSABILE DELL'ALBO